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NA ZACHODNIEJ PUSTYNI.
Jerozo1ima 1.8./Ra dio/. Na Zachod

niej Pustyni działalność ograniczała 
się do akcji patrolowej.Natomiast lot 
nictwo Sojusznicze było czynne przez 
całą dobę,atakując zwłaszcza gwałtów 
nic linie komunikacyjne i żeglugę wro 
ga.Tobruk był ponownie bombardowany. 
Wodnopłatowce brytyjskie osiągnęły 
tam pomyślne rezultaty,wzniecając wy
buchy! pożary.Bombardowano również 
m.in* Marsa Matruh oraz lądowiska wro 
ga w Puka i w Sidi Hanoish.Ciężkie bo 
mboweo amerykańskie dokonały nalotu 
na okupowany, nr^ez wojska "osi" port 
Novarinc/^cTmoTotiy zbombardowały stoją 
ce tam statki z materiałem i sprzętem 
przeznaczonym dla wojsk niemieckich 
i włoskich w Afryce.
DALSZE BCIóBARD CWANIE NIEMIEC.

Londyn 1.8./RR/. Ubiegłejnocy bom 
bowce sojusznicze były znowu nad Ni om 
cam! .W Londynie nie wydano jeszcze, 
szczegółowego komunikatu na temat na
lotu* Wiadomo jednak,że głównym celem 
bombardowania było Zagłębie Ruhry i 
Nadrenia.Bardzo silna formacja brytyj 
skich bombowców uderzyła w szczególno 
ści na Dusseldorf .Miasto to wraz z 
przedmieściami liczy około 465 tysię
cy.Jest to ośrodek niemieckiego prze 
mysłu -stalowego i posiada liczne za
kłady przemysłowe wytwarzające broń i 
maszyny.

W/Berlinie ogłoszono w urzędowym 
komunikacie,że ub.nocy brytyjskie bom 
bowce bombardowały szereg miejscowoś
ci w okręgu przemysłowym w Nadrenii i 
Westfalii .Komunikat niemiecki stwier
dza,że samoloty brytyjskie zrzucały 
ciężkie bomby kruszące i zapalające. 
Według źródeł niemieckich 18 brytyjs
kich samolotów zostało strąconych. Ko 
manikat niemiecki wywodzi dalej,że w 
tym samym czasie niemieckie bombowce - 
bombardowały port oraz urządzenia 
przemysłowe i wojskowe pewnego miasta 
angielskiego.nu wschodnim wybrzeżu.

Opanowane .przez Niemców radio paiys 

kie doniosło również,że brytyjskie 
samoloty krążyły wczoraj nad północ 
nymi Niemcami.Jeden samolot brytyj
ski został strącony w walce powiet 
rznęj,a 1T nad okupowanymi brzegami 
Holandii i Belgii.Radio paryskie 
twierdzi,że celem ostatniego nalotu 
niemieckiego na Anglię było miasto 
Birmingham.

W Londynie ogłoszono urzędowo,że 
ubiegłej nocy niewielka formacja sa 
molotów niemieckich krążyła nad pół 
nocno-wschodnimi częściami Anglii. 
Nigdzie jednak nie doszło do becibar 
dowań na większą skalę.W pewnym mieś 
cic przybrzeżnym było nieco ofiar 
w tym kilka śmiertelnych.Samoloty 
wroga zrzuciły na to miasto kilka 
ciężkich bomb kruszących.Jeden bom 
bowiec niemiecki został strącony w 
czasie nalotów z ub.nocy na Anglię.

Wczoraj za dnia samoloty brytyj 
skie uderzyły na lotnisko wroga pod 
Abbeville wc Francji oraz dokonałyv 
nalotu na port St .Malo.Nad Abbeville 
doszło do walki powietrznej w której 
zestrzelono jedenaście samolotów 
niemieckich.Osiem samolotów brytyjs 
kich nie powróciło z tych wypraw. 
Aparaty brytyjskie były również czyn 
ne nad Cherbourgiem,wyspami Ffyzyjs 
kimi i Holandią,Wszędzie nacierały 
one na żeglugę i urządzenia portowe 
wroga.

W ciągu lipca strącono nad samą 
tylko Anglią 152 samoloty niemieckie 
ALAPI.I LOTNICZY W SZWAJCARII?

Bern 1.8./RR/. Ukazał się tu ofio 
jalny komunikat szwajcarski:"Dziś ra 
no między godziną 04.12 i 04.23 samo 
loty nieznanego pochodzenia przele
ciały nad Szwajcarią na znacznej wy
sokości , przybywa jąc z północnego-za 
chodu.W Bernie i w szeregu innych 
miejscowościach zarządzono ahrmy lot 
niczc."
NALOTY NA MALTE.

Jerozolima 1.8./Radio/, Samoloty 
wroga były znowu czynne nad Maltą.



Dziewięć aparatów wroga zniszezog~| 
wc z or o * k na d trysną • _

JXTfr. ? —-AL' dziś po
południu komunikat wojenny podajc : 
"W nocy z 30-go na 31-go bm. nasze 
patrole były czynne na całym1 froncie. 
Na północnym odcinku- frontu dochodzi 

’"ło do wymiany ognia artylerii .Wczo
raj burze piaskowe ograniczyły dzia 
łalność lądową do minimum.Pył pustyń 
ny utrudniał również działalność po
wietrzną. Rano nasze myśliwskie bombo 
woe nacierały na kwatery wroga i nu 
pojazdy zmotoryzowane.”

Ubiegłej nocy niewielka ilość bom 
bbwców nieprzyjacielskich pokazała 
się w pobliżu Aleksandrii i Kairu. 
Trzy samoloty wroga zostały strącone 
przez brytyjskie nocne myśliwce.Nad 
Maltą brytyjskie myśliwce zestrzeli
ły jeden aparat wrogu. .
C NALOqTFnA DUSSELDORF?

• Londyn 1.8./RR/. Oficjalnie tu 
stwierdzają,że nalot z ubiegłej nocy 
na .Dusseldorf należał do najsilniej
szych, jakie lotnictwo brytyjskie prz< 
prowadziło od pewnego czasu.
Z FRONTU NIETyflECKO - SOWIECKIEGO..

Londyn 1.8 ,/r/. Os tatni komunikat 
wojenny ogłoszony w Moskwie stwier
dza: nW nocy z 31-go lipca wojska so
wieckie walczyły w wrogiem na odcin 
kuch-Kieckaja,Czimlianskaja oraz na 
południe i na płd.wschód od Batajska. 
Na Innych odcinkach frontu nie było 
zmian.”' ' 

Najcięższo walki toczą się obecnie 
pod Buta jakiem, gdzie sytuacja wojsk 
sowieckich jest szczególnie trudna. 
Mimo stawianego oporu wojska te musia 
ły znowu wycofać się na nowe pozycje. 
Według doniesień berlińskich wojska 
ni cmi celcie osiągnęły punkty odległe 
o 180 kilometrów od południowego brzc
gu Donu.

Opór wojsk sowieckichwzmaga się 
jednak w dniach ostatnich.Wojska ro
syjskie atakują w szczególności je
den. z przyczółków niemieckich pod 
ę^timlianskaja.Na płd.zachód ód Kiec
ka ja trwa od ośmiu dni gwałtowna bit . 
wa.Radio niemieckie przyznało ,że 
inicjatywa na tym odcinku -frontu prze 
szła w ręce rosyjskie i że wojska nic 
micckie prowadzą tam walki o charakte 
rzc obr-onnym. Pod Woroneżem odparto 
dalsze przeciwnatarcia niemieckie. 
Wojska sowieckie odniosły też lokal 
ne sukcesy pod Leningradem i Brians 
ki cm. Na Morzu Batentsa samoloty so
wieckie zatopiły transportowiec nie
miecki o poj.15 tys.ton.

Moskiewska ’’Prawda” pisząc o sytu 
acji na froncie stwierdza,że .nic-mo- 
że być mowy o dalszym cofaniu się 
wojsk sowieckich.Dotychczasowy odwrót

r_był konieczny,obecnie jednak nać or 
ło. chwila,by zat^^r1'1^^ ...

donoszą,ze według 
doniesień herj.-. łskiego korespondenta 
pisma- szwedzkiego ’’Stockholms Tidnin 
gen” generał von Bermuth dowódca jed 
ncj z niemieckich armii pancernych 
Zginął na froncie nad Donem.
S-j.-OŚUŃKl BRYTYJSKO - TURECKIE? •- ■

'Ankara 1.8./RR/? Premier turc o ki 
Saradżoglu w rozmowie z ambasadorem 
brytyjskim w Ankarze oraz z lordem 
Carlisle,który stoi na czele misji 
handlowej,oświadczył,że Turcja jest 
szczerze zadowolona z wysiłku.jaki 
czynią sprzymierzeni,by pokryć turec 
kie potrzeby żywnościowe.Lord Carlis 
le,który udaje się do Londynu,oświad 
ożył ze swej strony,że premier turec . 
ki zapewnił go,iż wymiana handlowa - 

■ angielsko - turecka będzie' mogła 
wzrosnąć w najbliższym czasie. 
STRAJK vti^FRMCJI OKUPOWANEJ?

Sztokholm 1.8./RR/; Poraź pierw
szy od czasu okupowania Francji dosz 
ło tam do wybuchu strajku w zakładach 

: BLerlot51 a.Czterystu robotników porzu 
: ciło pracę z powodu złych warunków 
: żywnościowych i niedostatecznych płac 
Zarząd fabryki odmówił pertraktacji 
ze strajkującymi i dalszy przebieg 
tej walki oczekiwany jest z dużym 
ni epok .jem.
WALKI NA*PACXFTKU.

Melbourne 1.8./RR/. walki na Pa
cyfiku ograniczają się od dłuższego 
czasu do wypadów lotniczych.W czasie
nalotu wroga na port Darvnn w północ ; 
ncj Australii zniszczono w dniu 30-go 
lipca 7 myśliwców japońskich i dwa \ 
bombowce.Sześć myśliwców i 5 bornbow 
ców prawdopodobnie również zostały 
stracono.Samoloty nieprzyjacielskie 
byłj nad miastem przez pół godziny,po 

czym zostały odparte przez aparaty
sojusznicze.

---- x —
Zwoliński Jan z Kołomyi*, poszukuje 
syna Tadeusza.
Karpińskiego ze Stryja poszukuje Rzeź 
niczek Alfred.
Malakowski Stanisław poszukuje krew
nych i znajomych przybyłych z Rosji. 
Helfcr Szymon poszukuje Stachnicwi- 
czowej Stefanii,córki Ewy,siostry 
Zofii Masłowny oraz Anny Karawan,zam. 
ostatnio w Rosji Kustanajska obłast. 
Bronowieza Aleksandra i Bronowiezów- 
nę Jadwigę z łomży poszukuje się. 
Felicja Seydlitzowa ostatnio rzekomo 
w t :tajskim kraju poszukiwana.
Inź ..Jerzy Falkiewicz z Warszawy ostat 
ni o w .obozie, w Starobielsku poszukiwa 
n<?. - Franciszek Jakubas poszukuje żo 
ny *Pa>.;liny oraż córki Janiny, ostatni o 
w Kirgizstanic.
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